「パートナーシップを築き、選択をサポートする」

カリフォルニア州保健福祉局  ギャビン・ニューサム知事

DEPARTMENT OF DEVELOPMENTAL SERVICES
1215 O Street, MS 7-40
Sacramento, CA  95814
TTY:  711

          (916) 654-1954

2021 年 7 月 7 日

地域センター事務局長  殿

件名: 自立支援プログラムがカリフォルニア全州で利用可能に

Welfare and Institutions（W&I：福祉施設法）第 4685.8(a)条に基づき、州内の地域セン

ターの利用者で資格のある方々は全て、Self Determination Program（SDP：自立支援

プログラム）を 2021 年 7 月 1 日より任意で利用できるようになりました。Department
of Developmental Services（発達支援省）が 州全体の SDP オリエンテーションを準備

している間、地域センターはプログラム登録に関心のある利用者対象のオリエンテーシ

ョンを遅滞なく実施して下さるようお願いいたします。

過去に開催されたトレーナーオリエンテーションなどの追加情報や関連資料は、DDS
のウェブページ https://www.dds.ca.gov/initiatives/sdp/training-and-other-materials/に掲

載されています。

利用者、ご家族、またはプロバイダーからのプログラムの指示に関する質問は最寄りの

地域センターにて対応してください。この通知に関してご質問がある場合は、

sdp@dds.ca.gov までお問い合わせください。

敬具

原版署名者：

MARICRIS ACON
Deputy Director（副長官）
Federal Programs Division（連邦プログラム部門）

cc:   Nancy Bargmann, DDS
 Brian Winfield, DDS
 Erica Reimer Snell, DDS
 Tim Travis, DDS
 Regional Center Board Presidents（地域センター理事長）
 Regional Center Administrators（地域センター管理者）
 Regional Center Directors of Consumer Services（地域センター利用者サービス担当ディレクター）
 Regional Center Community Services Directors（地域センターコミュニティサービス担当ディレクター）
 Association of Regional Center Agencies（地域センター機関協会）

https://www.dds.ca.gov/initiatives/sdp/training-and-other-materials/
mailto:sdp@dds.ca.gov